

## **TAGESORDNUNG**

für die öffentliche Sitzung des Kreistages des Landkreises Konstanz am **Montag, dem 14.09.2009, um 14:30 Uhr,** im Landratsamt Konstanz, Benediktinerplatz 1, 78467 Konstanz, Großer Sitzungssaal.

TOP	Bezeichnung	Drucksache-Nr.
1.	Konstituierung des Kreistags 2009 - 2014	340/2009
2.	Verpflichtung der Mitglieder des Kreistags 2009 - 2014	341/2009
3.	<ul> <li>Änderung in der Besetzung des Kreistags;</li> <li>a) Antrag von Herrn Dr. Everke auf Ablehnung des Ehrenamts als Kreisrat/Ausscheiden aus dem Kreistag</li> <li>b) Feststellung evtl. Hinderungsgründe bei der nachrücken-</li> </ul>	330/2009/1
	den Person  c) Verpflichtung des nachrückenden Mitglieds	
4.	Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Konstanz; a) Sitzzahl der Ausschüsse b) Zahl der Stellvertretenden Mitglieder in den Ausschüssen	343/2009
5.	Änderung der Geschäftsordnung des Kreistags	344/2009
6.	Wahl der stellvertretenden Vorsitzenden des Kreistags	342/2009
7.	Bestellung/Wahl der Mitglieder der Beschließenden Ausschüsse	345/2009
8.	Bildung eines Beschließenden Bauausschusses für Baumaßnahmen an kreiseigenen Schulen (Bauausschuss); Einsetzung und Wahl der Mitglieder	346/2009
9.	Neuwahl der Mitglieder des Kreisjugendhilfeausschusses; a) Stimmberechtigte Mitglieder b) Beratende Mitglieder	347/2009

TOP 10.	Bezeichnung  Bestellung/Wahl der Mitglieder der Kommissionen;  a) Strukturkommission Eingliederungshilfe  b) Strukturkommission Haushalt  c) Strukturkommission ÖPNV  d) Strukturkommission Schulen	Drucksache-Nr. 348/2009
11.	Bestellung/Wahl der Mitglieder des Kuratoriums zur Vergabe eines Preises zur Förderung des wissenschaftlichen Nachwuchses an der Universität Konstanz ("Uni-Preis")	349/2009
12.	Bestellung/Wahl der Mitglieder des Kuratoriums zur Verlei- hung des Preises zur Förderung des Nachwuchses im Hand- werk und im Industrie-, Handels- und Dienstleistungsbereich des Landkreises Konstanz	350/2009
13.	Bestellung/Wahl der Mitglieder des Kuratoriums der "Kunststiftung Landkreis Konstanz"	351/2009
14.	Wahl eines/einer weiteren Delegierten und Stellvertreter/innen in die Landkreisversammlung des Landkreistags Baden-Württemberg	355/2009
15.	Wahl der Vertreter des Landkreises Konstanz in der Verbandsversammlung des Regionalverbandes Hochrhein- Bodensee	352/2009
16.	Wahl der Vertreter des Landkreises in die Gremien des Zweckverbands "Kommunale Informationsverarbeitung Baden-Franken" (KIV-BF)	353/2009
17.	Wahl eines Vertreters des Landkreises Konstanz in die Verbandsversammlung des Kommunalverbandes für Jugend und Soziales Baden-Württemberg (KVJS)	354/2009
18.	Wahl eines weiteren Vertreters des Landkreises Konstanz in die Gesellschafterversammlung der "Hegau-Bodensee-Hochrhein-Kliniken GmbH" (HBH-Klinikum)	357/2009
19.	Wahl der Vertreter des Landkreises Konstanz in die Gesell- schafterversammlung der "Internationale Bodensee Touris- mus GmbH" (IBT-GmbH)	358/2009

TOP Bezeichnung Drucksache-Nr.

## 20. Bürgerfragestunde

- 21. Wahl der Vertreter des Landkreises Konstanz im Aufsichtsrat 359/2009 der "Abfallwirtschaftsgesellschaft der Landkreise Bodensekreis und Konstanz GmbH" (ABK-GmbH)
- 22. Wahl der Vertreter des Landkreises Konstanz im Aufsichtsrat 360/2009 der "Kompostwerk Landkreis Konstanz GmbH" (Kompostwerk)
- 23. Wahl der Vertreter des Landkreises Konstanz im Aufsichtsrat 361/2009 der "Modellprojekt Konstanz GmbH" (Modellprojekt)
- 24. Wahl der Vertreter des Landkreises Konstanz im Aufsichtsrat 362/2009 der "Ambulante Hilfen im Landkreis Konstanz gGmbH" (Ambulante Hilfen)
- 25. Wahl der Vertreter des Landkreises Konstanz im Beirat der 363/2009 "Regionalen Volkshochschule Konstanz-Singen e. V." (vhs)
- 26. Wahl der Vertreter des Landkreises Konstanz im Beirat der 364/2009 "Gesellschaft der Verkehrsunternehmen im Verkehrsverbund Hegau-Bodensee GmbH" (VHB-GmbH)
- 27. Wahl des Vertreters des Landkreises Konstanz im Beirat 365/2009 "Operativ Eigenständige Schule" (Robert-Gerwig-Schule Singen)
- 28. Wahl von Vertretern des Kreistags in die "Steuerungsgruppe 356/2009 Sozialraumorientierung"
- 29. Verschiedenes Bekanntgaben Anträge Wünsche

Konstanz, 04.09.2009

F. Hämmerle, Landrat